
 
VISTO: 
 

 El desagüe a cielo abierto ubicado en calle 311 entre 302 y 308 de nuestra 

ciudad; y 

 
 
CONSIDERANDO: 
 

 Que los vecinos de ese sector barrial ven con preocupación el estado en que se 

encuentra dicho canal y las consecuencias sufridas fundamentalmente en días de lluvia, 

como así también el deterioro en que se encuentran las calles; 

  

 Que el Departamento Ejecutivo Municipal se encontraba llevando adelante 

trabajos de limpieza y entubamiento del desagüe, manifestando los vecinos del lugar 

desconocer si los mismos han sido suspendidos o finalizados;  

 

 Que la solicitud planteada tiene que ver con el requerimiento constante de los 

habitantes del lugar en virtud de la necesidad de contar con la información de si dicho 

desagüe será entubado completamente o quedará como actualmente se encuentra; 

 

 Que es deber de este cuerpo deliberativo, como representantes de los vecinos 

de la comunidad, hacer de nexo entre sus requerimientos y la administración municipal 

cada vez que así se lo requiera;  

  
 
POR ELLO: 

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO 
RESUELVE: 

 
Artículo 1ro.: Solicitar al Departamento Ejecutivo Municipal, a través del área 

correspondiente, informe sobre el estado en que se encuentran los trabajos llevados 

adelante en el desagüe a cielo abierto de calle 311 entre 302 y 308, como así también la 

planificación desarrollada para solucionar los inconvenientes en las arterias del sector 

indicado.- 

 

Artículo 2do.: De forma.- 


